TỔNG CỤC THỐNG KÊ

CỤC THỐNG KÊ TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-CTK Phú Thọ, ngày          tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết quả họp Hội đồng sáng kiến cấp cơ sở năm 2023

Căn cứ Quyết định số 1731/QĐ-BKHĐT ngày 29 tháng 12 năm 2021 của

Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư ban hành Quy chế xét, công nhận sáng kiến

và tổ chức, hoạt động của Hội đồng sáng kiến Bộ Kế hoạch và Đầu tư (sau đây

viết gọn là Quy chế sáng kiến Bộ Kế hoạch và Đầu tư); căn cứ Quyết định số

951/QĐ-TCTK ngày 02 tháng 8 năm 2023 của Tổng cục trưởng Tổng cục

Thống kê Ban hành Quy chế xét, công nhận sáng kiến và phạm vi ảnh hưởng,

hiệu quả áp dụng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học, tổ chức và hoạt

động của Hội đồng sáng kiến Tổng cục Thống kê; trên cơ sở đề nghị xét công

nhận sáng kiến của các phòng, Chi cục thuộc Cục Thống kê tỉnh Phú Thọ, Hội

đồng sáng kiến Cục Thống kê tỉnh Phú Thọ đã lấy phiếu của các thành viên Hội

đồng chấm điểm sáng kiến và tổ chức họp xét sáng kiến, đánh giá phạm vi ảnh

hưởng, hiệu quả áp dụng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học cấp cơ sở

năm 2023 cho các cá nhân thuộc Cục Thống kê tỉnh Phú Thọ, kết quả như sau:

1. Số lượng đề tài, sáng kiến do các Phòng, Chi cục đề nghị công nhận

a) Đề tài cấp cơ sở: 00 đề tài.

b) Sáng kiến có phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng cấp cơ sở: 15 sáng kiến.

2. Kết quả xét sáng kiến và đánh giá phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng

của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học

a) Đề tài cấp cơ sở: 00 đề tài

b) Sáng kiến có phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng cấp cơ sở: 10/15

sáng kiến đủ điều kiện thông qua (Danh sách kèm theo).

Để có đầy đủ căn cứ trình Cục trưởng quyết định công nhận, Hội đồng sáng

kiến Cục Thống kê tỉnh Phú Thọ gửi các Phòng, Chi cục Thống kê Danh sách

các sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học đủ điều kiện để công khai theo quy

định. Đề nghị Thủ trưởng các Phòng, Chi cục Thống kê thông báo công khai đến

công chức, người lao động của đơn vị. Thông tin liên hệ và tiếp nhận ý kiến

phản hồi về kết quả nêu trên: Thường trực Hội đồng Sáng kiến Cục Thống kê

tỉnh Phú Thọ (Trưởng phòng Phòng Tổ chức - Hành chính, Cục Thống kê tỉnh

2

Phú Thọ; số 374, đường Nguyễn Tất Thành, xã Trưng Vương, thành phố Việt

Trì, tỉnh Phú Thọ; điện thoại: 0915954688; Email: hanhchinhpth@gso.gov.vn).

Sau thời gian 03 ngày làm việc kể từ ngày 25/8/2023, nếu Thường trực Hội

đồng sáng kiến Cục Thống kê tỉnh Phú Thọ không nhận được ý kiến khác của

đơn vị, tổ chức, cá nhân; Hội đồng sáng kiến cấp Cục Thống kê tỉnh Phú Thọ sẽ

trình Cục trưởng quyết định công nhận./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT;

- Các Phòng, CCTK;

- Trang TTĐT CTK;

- Lưu: VT, TCHC.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Văn Việt

TỔNG CỤC THỐNG KÊ

CỤC THỐNG KÊ TỈNH PHÚ THỌ

DANH SÁCH SÁNG KIẾN

CÓ PHẠM VI ẢNH HƯỞNG, HIỆU QUẢ ÁP DỤNG CẤP CƠ SỞ

NĂM 2023

(Kèm theo Thông báo số          /TB-CTK ngày      /8/2023 của Cục Thống kê tỉnh Phú Thọ)

TT
Họ và tên tác giả/

đồng tác giả

Chức vụ,

đơn vị công tác
Tên sáng kiến

1

Đỗ Thị Ngọc Mai
Phó Cục trưởng,

Cục Thống kê tỉnh Phú Thọ Ứng dụng phần mềm Kahoot nhằm nâng cao chất lượng

công tác tập huấn nghiệp vụ điều tra
Nguyễn Duy Hùng

Phó Trưởng phòng,

Phòng Thu thập Thông tin thống kê

2

Nguyễn Thị Thúy Hằng
Phó trưởng phòng phụ trách,

Phòng Thống kê Tổng hợp
Nghiên cứu xây dựng chỉ tiêu đánh giá tình hình kinh tế -

xã hội tỉnh Phú Thọ sau 25 năm tái lập 1997-2021
Nguyễn Thị Thu Hà

Thống kê viên,

Phòng Thống kê Tổng hợp

3

Phạm Thị Thu Thủy
Thống kê viên,

Phòng Thống kê Kinh tế  Nghiên cứu, đánh giá thực trạng tỷ lệ độ che phủ rừng

tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2010 - 2022
Phùng Thị Bích Thủy

Thống kê viên,

Phòng Thống kê Kinh tế

4

Trần Văn Việt
Phó Cục trưởng,

Cục Thống kê tỉnh Phú Thọ Ứng dụng Excel xây dựng bảng nhập liệu phục vụ cho

công tác thống kê diện tích cây trồng lâu năm
Trần Thanh Hải

Thống kê viên,

Phòng Thu thập Thông tin thống kê

2

TT
Họ và tên tác giả/

đồng tác giả

Chức vụ,

đơn vị công tác
Tên sáng kiến

5

Hoàng Minh Lê
Trưởng phòng,

Phòng Tổ chức - Hành chính  Giải pháp nâng cao hiệu quả công tác tổng hợp, theo dõi,

đề xuất nâng lương cho công chức
Nguyễn Phương Linh

Kế toán trưởng,

Phòng Tổ chức - Hành chính

6

Dương Thành Đô
Thống kê viên,

Phòng Thống kê Xã hội Thiết kế bảng tính, xây dựng thuật toán phát hiện các lỗi

logic nhằm nâng cao chất lượng dữ liệu điều tra lao động

việc làm 2023  Nguyễn Huyền Trang
Thống kê viên,

Phòng Thống kê Xã hội

7

 Nguyễn Cảnh Tuấn
Chi cục trưởng,

Chi cục Thống kê TP Việt Trì  Xây dựng mẫu biểu rà soát hộ gia đình thực hiện đầu tư

xây dựng trên địa bàn thành phố Việt Trì
Lê Bích Hường

Thống kê viên,

Chi cục Thống kê TP Việt Trì

8

Nguyễn Quyết Thắng
Chi cục trưởng, Chi cục Thống kê khu

vực Cẩm Khê - Yên Lập  Giải pháp nâng cao tính chính xác khi tổng hợp báo cáo

một số chỉ tiêu về hộ, nhân khẩu, lao động, nhà ở bằng

công cụ hỗ trợ Excel cho cán bộ Thống kê cấp xã, thị trấn  Nguyễn Thị Dương
Thống kê viên Chi cục Thống kê khu

vực Cẩm Khê - Yên Lập

9

Nhâm Thị Thu Hằng

Chi cục trưởng,

Chi cục Thống kê khu vực Tam Nông

- Thanh Thủy
Xây dựng biểu trung gian tổng hợp số vụ, số người ly

hôn trong năm theo đơn vị hành chính xã, thị trấn và theo

độ tuổi  phục vụ tổng hợp báo cáo ly hôn và báo cáo hệ

thống chỉ tiêu thống kê cấp huyện Nguyễn Cảnh Toàn

Thống kê viên,

Chi cục Thống kê khu vực Tam Nông

- Thanh Thủy

10 Trần Thị Chung

Thống kê viên,

Chi cục Thống kê khu vực Thanh Sơn

- Tân Sơn

Giải pháp thu thập thông tin phục vụ biên soạn chỉ tiêu

sản phẩm chủ yếu trên địa bàn huyện theo quý phục vụ

đánh giá tình hình KTXH hàng quý trên địa bàn huyện

Thanh Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-27T11:14:56+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phú Thọ
	Hoàng Minh Lê<hmlepth@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-27T11:15:30+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phú Thọ
	Hoàng Minh Lê<hmlepth@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-27T16:01:30+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phú Thọ
	Trần Văn Việt<tvvietpth@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T07:30:28+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Cục Thống kê<tk.cuctk@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T07:30:55+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Cục Thống kê<tk.cuctk@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T07:31:02+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Cục Thống kê<tk.cuctk@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T07:31:12+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Cục Thống kê<tk.cuctk@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T07:31:20+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Cục Thống kê<tk.cuctk@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T07:33:29+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Cục Thống kê<tk.cuctk@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T07:34:24+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Cục Thống kê<tk.cuctk@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T07:35:08+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Cục Thống kê<tk.cuctk@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!